



Warszawa, dnia 27 CZE. 2013

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH
ul. Chmielna 120
00 - 801 Warszawa
tel. 55 89 000 fax. 620 91 71
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

Wg rozdzielnika

ZDM/DZP/437/13/Z
ZDM-DZP- ARU -3411- 275-1/13/Z

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Remont ekranów przeciwhałasowych zlokalizowanych w ciągu Al. Prymasa Tysiąclecia w Warszawie**”

Numer postępowania: DZP/36/PN/31/13.

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestnika postępowania Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich odpowiada:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że termin na dokonanie odbiorów robót zanikających i ulegających zakryciu nie będzie przekraczał 2 dni od zgłoszenia przez wykonawcę. Zwracamy uwagę, że jest to niezwykle istotny element dla sprawnego przebiegu procesu budowlanego.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem na stronie 61 STWIOR (pkt. 8.2 SST) :” Gotowość danej części robót do odbioru zgłasza Wykonawca wpisem do dziennika robót i jednoczesnym powiadomieniem Inżyniera. Odbiór będzie przeprowadzony niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia wpisem do dziennika robót i powiadomienia o tym fakcie Inżyniera.”

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że odbiory częściowe będą przeprowadzane w terminie nie dłuższym niż 3 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

j.w.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza co miesięczne fakturowanie. W razie odmowy potwierdzenia powyższego, prosimy o wyjaśnienie, z jaką częstotliwością Zamawiający przewiduje dokonywanie odbiorów częściowych i tym samym częściowego fakturowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 2 ust. 4 wzoru umowy : Rozliczenie wynagrodzenia Wykonawcy za przedmiot umowy następować będzie na podstawie miesięcznych faktur VAT wystawionych w oparciu o podpisane przez Strony protokoły częściowego odbioru robót, potwierdzające należyte wykonanie prac. Całkowite rozliczenie z Wykonawcą stanowić będzie faktura VAT wystawiona w oparciu o podpisany przez Strony końcowy protokół odbioru robót

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że za termin zakończenia umowy uznane będzie faktyczne zakończenie przez Wykonawcę wykonywania robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że za termin zakończenia robót będzie uznany faktyczny termin zakończenia prac objętych zamówieniem. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wykonywanie jakichkolwiek robót przez Wykonawcę po dacie wpłynięcia zgłoszenia o gotowości do odbioru, data ta nie zostanie uznana jako termin zakończenia prac. . Jednocześnie zwracamy uwagę, iż datą rozpoczęcia okresu rękojmi jest data obustronnie podpisanego Odbiór końcowy robót.

Pytanie nr 5

Zamawiający ustalił w projekcie umowy (oraz SIWZ) datę wykonania przedmiotu umowy jako „sztywną” datę kalendarzową. Wykonawca pragnie wskazać, iż na datę składania ofert nie jest Wykonawcy znany termin rozstrzygnięcia postępowania przetargowego ani termin zawarcia umowy w wyniku udzielenia zamówienia publicznego danemu Wykonawcy (poza terminem związania ofertą Zamawiający nie jest związany żadnymi innymi terminami). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wprowadzenie zmiany w zakresie terminu

wykonania, poprzez sformułowanie, iż przedmiot zamówienia / umowy zostanie zrealizowany w terminie określonej liczby miesięcy/ tygodni licząc od daty przekazania Wykonawcy terenu budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje datę zakończenia robót tj. 15 grudnia 2013 r. Roboty muszą zostać wykonane do końca bieżącego roku ze względu na jednoroczny plan budżetowy.

Pytanie nr 6

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że rodzaj wynagrodzenia określony w niniejszym przetargu to wynagrodzenie obmiarowe, co oznacza, że ostateczna wysokość wynagrodzenia będzie uzależniona od ilości faktycznie wykonanych robót i w konsekwencji może być zarówno mniejsza, jak i większa niż cena zaoferowana. Niezmiennie przez cały okres realizacji są zaś ceny jednostkowe.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 2 wzoru umowy. „Ustala się rozliczenie obmiarowe na podstawie faktycznych ilości wykonanych robót, potwierdzonych przez Zamawiającego.” Ceny jednostkowe są niezmiennie podczas realizacji zamówienia

Pytanie nr 7

Prosimy o wyjaśnienie, czy wskazana w § 2 ust. 1 kwota to cena wskazana przez Wykonawcę w ofercie czy kwota, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć i która będzie wskazana w dniu otwarcia ofert.

Odpowiedź:

Kwota wskazana w § 2 ust. 1 wzoru umowy, to kwota przeznaczona przez Zamawiającego na sfinansowanie zamówienia i będzie ona wskazana w dniu otwarcia ofert.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że wskazanie w § 2 ust. 1, że kwota tam określona jest maksymalna oznacza, że w przypadku osiągnięcia tej kwoty w toku realizacji, Wykonawca będzie zwolniony z dalszego wykonywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotu zamówienia max do 30% kwoty netto. Dokładne ilości robót do wykonania zostaną wskazane przez Zamawiającego w trakcie realizacji zamówienia. Ilości robót będą uzależnione od cen jednostkowych. Przedmiotem umowy jest wykonanie robót wskazanych w pkt.7 Szczegółowej Specyfikacji Wykonania i Odbioru Prac o łącznej wartości nie przekraczającej kwoty wskazanej w § 2 ust. 1. Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania robót o wartości wskazanej w umowie

Pytanie nr 9

Prosimy o wyjaśnienie z jaką częstotliwością Zamawiający przewiduje zwoływanie przeglądów wykonanych robót, o których mowa w § 5 ust. 4 projektu umowy.

Odpowiedź:

W zależności od potrzeb. Termin spotkań będzie ustalany pomiędzy stronami. Zamawiający przewiduje następujące terminy: - po roku eksploatacji, po 3 latach eksploatacji, oraz przed końcem upływu okresu gwarancji/ rękojmi oraz w przypadku zaobserwowania wad.

Pytanie nr 10

Prosimy o usunięcie kary w postaci 0,2% kwoty przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia z tytułu zwłoki w rozpoczęciu przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, że karanie z tego tytułu jest nieuzasadnione i samo w sobie nie wiąże się jeszcze z jakąkolwiek szkodą po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje kary umowne za zwłokę w rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca powinien w załączniku nr 2 do SIWZ wykazać tylko te roboty, które potwierdzają wykonanie wymiany, budowy lub renowacji ekranów przeciwhałasowych oraz wykonaniu powłok malarskich w zakresie opisanym w poszczególnych podpunktach w pkt 7.3.1 SIWZ. Prosimy również o podanie minimalnej ilości robót do wykazania spełnienia warunku dotyczącego wiedzy i doświadczenia

Odpowiedź:

Zgodnie z warunkami określonymi w pkt. 7.3.1 SIWZ, tj:

Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował roboty budowlane polegające na;

1. wymianie elementów ekranów przeciwhałasowych, w tym słupów konstrukcyjnych i paneli wypełniających, w ilości łącznej, co najmniej 5 000 m² i/lub
2. renowacji elementów ekranów przeciwhałasowych, w tym słupów konstrukcyjnych i paneli wypełniających, w ilości łącznie, co najmniej 5 000 m² i/lub
3. budowie ekranów przeciwhałasowych, w tym słupów konstrukcyjnych i paneli wypełniających, w ilości co najmniej 5 000 m² oraz
4. wykonaniu powłok malarskich na konstrukcjach stalowych wraz z przygotowaniem podłoża, w ilości co najmniej 3 000 m² – warunek konieczny do spełnienia wraz z przynajmniej jednym z trzech pierwszych.

Do spełnienia warunków SIWZ Oferent winien wykazać iż wykonał roboty wskazane w pkt. 4 oraz jedną z robót wskazaną w pkt 1 lub 2 lub 3.

Pytanie nr 12

Jaka powierzchnia ekranów akustycznych będzie podlegała całkowitej wymianie?

Odpowiedź:

Wszystkie wskazane przez Zamawiającego (Inspektora) w trakcie realizacji robót. Ilość będzie uzależniona od cen jednostkowych.

Pytanie nr 13

Jaka powierzchnia ekranów akustycznych będzie podlegała renowacji?

Odpowiedź

Wszystkie wskazane przez Zamawiającego (Inspektora) w trakcie realizacji robót. Ilość będzie uzależniona od cen jednostkowych

.Pytanie nr 14

Czy ilości z załącznika nr 1 (Wykaz ilościowy ekranów ...) dotyczą ilości istniejących?

Odpowiedź

Tak, ilość podana w załączniku nr 1 dotyczy ilości istniejących ekranów. Tylko część ekranów zostanie poddana renowacji w ramach przedmiotowego zamówienia.

Pytanie nr 15

Czy w ramach projektu będą wymieniane podwaliny na nowe? Jeśli tak, prosimy o podanie wymiarów.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje wymianę części podwalin na nowe, zgodnie z wykazem robót (cen jednostkowych- poz. Nr 8). Wymiary nowych podwalin mają być zgodne z istniejącymi.

Pytanie nr 16

Czy w zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie zielonej ściany?

Odpowiedź;

Nie planuje się, w ramach tego zamówienia, wymiany paneli przeciwhałasowych typu „zielona ściana” (zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia).

Pytanie nr 17

Prosimy o podanie SST (grubość warstwy) dla paneli aluminiowych, które muszą być zabezpieczone antykorozyjnie

Odpowiedź;

System zabezpieczenia antykorozyjnego jest pozostawiony do wyboru przez Wykonawcę. Wybrany system malarski ma być zgodny z „katalogiem zabezpieczeń antykorozyjnych konstrukcji wykonanych z profili cienkowarstwowych lub blach o grubości do 3mm” – załącznik nr 3 do SIWZ. Zgodnie z pkt. 4 ppkt. 18 STWIOP: „Przed przystąpieniem do prac Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającego system zabezpieczenia antykorozyjnego elementów metalowych przedmiotowych ekranów przeciwhałasowych. Przewidywana trwałość zabezpieczenia antykorozyjnego słupów stalowych min. 15 lat, dla paneli wypełniających ekrany przeciwhałasowe min. 25 lat, przy założeniu kategorii korozyjności środowiska: C5 – I.”

Pytanie nr 18

Prosimy o SST / podanie parametrów technicznych dla powłok antykorozyjnych słupów (renowacja)

Odpowiedź;

Zgodnie z Zaleceniami GDDKiA z 8 marca 2006 r. do wykonywani i odbioru antykorozyjnych zabezpieczeń konstrukcji stalowych drogowych obiektów mostowych oraz ze Specyfikacją Techniczną o numerze 00.00.00. Przewidywana trwałość: powyżej 15 lat, kategoria korozyjności środowiska w którym będą pracowały elementy to C5 – I.

Pytanie nr 19

Prosimy o SST / podanie parametrów technicznych farb malarskich

Odpowiedź;

Zgodnie z Opisem Wykonania I Odbioru Prac. Powłoki muszą odpowiadać warunkom postawionym w opracowaniach wymienionych w odpowiedziach na pytania nr.17, 18.

Pytanie nr 20

Kto ponosi koszty tymczasowej organizacji ruchu?

Odpowiedź:

Zgodnie z §2 ust 2 wzoru umowy, oraz zgodnie z opisem zawartym w STWIOP, koszty te pokrywa Wykonawca Robót.W pkt 7 STWIOP, pod tabelą jest zapisane co następuje: Koszty związane z opracowaniem projektu czasowej organizacji ruchu, jego uzgodnieniem oraz wdrożeniem (niezależnie od ilości etapów), jak i z przywróceniem stałej organizacji ruchu oraz inne koszty pośrednie, Wykonawca uwzględni w cenach jednostkowych robót, zgodnie z powyższą Tabelą.

Pytanie nr 21

Czy projekt tymczasowej organizacji ruchu jest wykonany / zatwierdzony przez Inżyniera ruchu?

Odpowiedź:

Opracowanie projektu czasowej organizacji ruchu leży po stronie wykonawcy robót . Projekt ten musi być uzgodniony z Inżynierem Ruchu, w Biurze Koordynacji Inwestycji, z ZTM, Policją i Wydziałem Organizacji Ruchu ZDM oraz innymi jednostki jeśli odrębne przepisy tego wymagają

Pytanie nr 22

Czy jest możliwa realizacja zadania na całym odcinku jednocześnie?

Odpowiedź:

W zależności od opracowanego przez Wykonawcę Robót Projektu Organizacji Ruchu oraz wymagań Inżyniera Ruchu

Pytanie nr 23

Prosimy o podanie koloru RAL dla sitodruku chroniącym przed rozbijaniem się ptaków

Odpowiedź

Kolor czarny (bez konkretnego RAL).

Pytanie nr 24

Prosimy o podanie typów profili aluminiowych, oraz o podanie koloru RAL dla powierzchni lakierowanych proszkowo.

Odpowiedź:

Kolorystyka – zgodnie z pkt 3 STWIOP. Typ paneli aluminiowych ma być wybrany przez wykonawcę robót i dopasowany do istniejących słupów w sposób zapobiegający ewentualnym wysuwaniu się paneli, powstawaniu luzów pomiędzy panelem a półkami profilu stalowego słupa. Nie dopuszcza się rozwiązanie, w którym do przytrzymania wypełnienia ekranów w słupie wykorzystuje się śruby rozporowe.

Pytanie nr 25

Na jakiej długości mają być zamontowane reduktory hałasu?

Odpowiedź;

Tylko tam gdzie są obecnie. Dokładna długość będzie uzależniona od cen jednostkowych.

Pytanie nr 26

Prosimy o podanie parametrów technicznych dla paneli dźwiękochłonnych ze szkła akrylowego bezbarwnego (grubość)

Odpowiedź

Dowolna grubość, panele winny spełniać warunki postawione w STWIOP dotyczące trwałości i właściwości akustycznych

Pytanie nr 27

Prosimy o podanie parametrów technicznych dla paneli dźwiękochłonnych ze szkła akrylowego barwionego.

Odpowiedź

Dowolna grubość, panele winny spełniać warunki postawione w STWIOP dotyczące trwałości i właściwości akustycznych

Z-ca DYREKTORA

mgr inż. Mirosław Kazubek

Otrzymują:

wykonawcy biorący udział w postępowaniu